ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:         /UBND-NNMT

V/v mô hình liên kết đầu tư nuôi
cá lồng bè và phát triển du lịch

sinh thái hồ Đồng Mít – tỉnh Gia

Lai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 10 năm 2025

                                            Kính gửi:
                                                           - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
                                                           - Sở Tài chính;
                                                           - Sở Xây dựng;
                                                           - UBND xã An Vinh.

            Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số
4304/SNNMT-TS ngày 28/10/2025 về việc đề xuất mô hình liên kết đầu tư nuôi cá
lồng bè và phát triển du lịch sinh thái hồ Đồng Mít – tỉnh Gia Lai; Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
 1. Thống nhất chủ trương giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối

hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan lập Đề án chi tiết “Mô hình liên kết

đầu tư nuôi cá lồng bè và phát triển du lịch sinh thái hồ Đồng Mít – tỉnh Gia Lai”
giai đoạn 2026–2030, bảo đảm phù hợp với quy hoạch phát triển ngành nông

nghiệp, du lịch và bảo vệ môi trường hồ chứa nước.

 2. Về phạm vi và nội dung nghiên cứu: Khoanh định khu vực mặt nước và

hành lang bảo vệ môi trường hồ Đồng Mít để tổ chức hoạt động nuôi cá lồng bè

kết hợp du lịch sinh thái. Nghiên cứu cơ chế huy động nguồn lực xã hội hóa (doanh

nghiệp, hợp tác xã, cộng đồng dân cư). Xác định rõ mô hình liên kết giữa doanh

nghiệp – hợp tác xã – hộ dân – chính quyền, đảm bảo tuân thủ quy định về bảo vệ

môi trường, an toàn công trình hồ chứa và phát triển du lịch bền vững.

 3. Thủ trưởng các cơ quan liên quan nêu trên, UBND xã An Vinh phối hợp

Sở Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND xã An Vinh triển khai
thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                  KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, N3.

                                                                                     Dương Mah Tiệp

5715 29